
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

489
Besluit van 19 oktober 1987 tot wijziging van de 
bezoldiging van rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i. van 21 juli 1987, 
Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 1379 P 887;

Overwegende, dat Wij bij besluit van 8 augustus 1985 (Stb. 451) 
wijzigingen hebben aangebracht in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel, bij welk besluit Wij hebben bepaald dat deze wijzigingen 
een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit 
opleiding verkeersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 18 augustus 1987 no.
W03.87.0346);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 30 
september 1987, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, 
Nr. 1729 P 887;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren wordt vervangen door de bij dit besluit 
gevoegde bijlage A.

ARTIKEL II

De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten 
wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage B.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 juni 1985.

Staatsblad 1987 489 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
M inisterie van Justitie.
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats
courant van 8 decem ber 1 987, nr. 237.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 19 oktober 1987
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de tiende november 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 489 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Dit besluit strekt tot aanpassing per 1 juni 1985 van de bezoldiging van 
de rechterlijke ambtenaren en van kandidaat-verkeersschouten aan de 
salarismaatregelen, die voor het burgerlijk rijkspersoneel zijn getroffen bij 
het koninklijk besluit van 8 augustus 1985, Stb. 451. Hierbij zijn de 
schaal- en andere salarisbedragen van het burgerlijk rijkspersoneel met 
10% met inachtneming van een maximum van f489,92 per maand 
verhoogd, hetgeen verband hield met de omstandigheid dat de ambtenaar 
sedert die datum zelf de AOW/AWW-premie betaalt.

Artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezolding van de rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972, 464) bepaalt dat aanpassingen als deze bij 
algemene maatregel van bestuur geschieden indien bij koninklijk besluit is 
verklaard dat de salarismaatregelen voor het burgerlijk rijkspersoneel een 
algemeen karakter dragen. Aan deze voorwaarde is voor de salarismaat
regelen, die thans aan de orde zijn, voldaan bij het genoemde koninklijk 
besluit.

De bezoldiging van de kandidaat-verkeersschouten is geregeld bij het 
Besluit opleiding verkeersschouten (Stb. 1974, 44). Dit besluit dient 
eveneens te worden aangepast.

Artikel I regelt de aanpassing van de salarissen van de rechterlijke 
ambtenaren per 1 juni 1985 en artikel II die van de kandidaat-verkeers
schouten per gelijke datum.

De belanghebbenden hebben de in dit besluit geregelde salarissen 
vanaf de daarvoor geldende datum reeds ontvangen.

Het besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst zoals opgenomen 
in de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van 
algemene maatregel van bestuur op dereguleringsaspecten getoetst. 
Daaruit is gebleken dat tegen dit besluit uit een oogpunt van deregulering 
geen bezwaren bestaan.

De Minister van Justitie a.i.,
C. P. van Dijk

Staatsblad 1987 489 3



 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE A , BEHORENDE BIJ K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN  
19 OKTOBER 1987, STB. 489

Bijlage bedoeld in a rtike l 1 van de w e t op de bezoldiging van de 
rech terlijke  am btenaren

Salariscategorie Salaris in guldens per
maand ingaande 1 ju n i 1985

A 14 374
B 13 231
C 12 180
D 12 180
E 11 210
F 11 049
G 10 272
H 9 754
1 9 235
K 8 717

L aanvang 7 448
na 1 jaar 7 647
na 2 jaar 7 845
na 3 jaar 8 054
na 8 jaar 8 496

M aanvang 6 854
na 1 jaar 7 052
na 2 jaar 7 250
na 3 jaar 7 448
na 8 jaar 7 845

N aanvang 6 340
na 1 jaar 6 498
na 2 jaar 6 656
na 3 jaar 6 854
na 8 jaar 7 250

0 aanvang 5 391
na 1 jaar 5 550
na 2 jaar 5 708
na 3 jaar 5 866
na 4 jaar 6 024
na 5 jaar 6 182
na 6 jaar 6 340
na 7 jaar 6 498
na 8 jaar 6 656
na 9 jaar 6 854
na 10 jaar 7 052

P aanvang 4 878
na 1 jaar 5 050
na 2 jaar 5 221
na 3 jaar 5 391
na 4 jaar 5 550
na 5 jaar 5 708
na 6 jaar 5 866
na 7 jaar 6 024
na 8 jaar 6 182
na 9 jaar 6 340
na 10 jaar 6 498
na 11 jaar 6 656
na 12 jaar 6 854
na 13 jaar 7 052

Q 6 854

Staatsblad 1987 489 4



 

 

 

 

 

 

 

 

Salariscategorie Salaris in guldens per 
maand ingaande 1 ju n i 1985

R aanvang 4 705
na 1 jaar 5 050
na 2 jaar 5 391
na 3 jaar 5 708
na 4 jaar 6 024
na 5 jaar 6 182
na 6 jaar 6 340
na 7 jaar 6 498
na 8 jaar 6 656
na 9 jaar 6 854

S aanvang 5 391
na 1 jaar 5 550
na 2 jaar 5 708
na 3 jaar 5 866
na 4 jaar 6 024
na 5 jaar 6 182
na 6 jaar 6 340
na 7 jaar 6 498

T 6 340

U aanvang 4 878
na 1 jaar 5 050
na 2 jaar 5 221
na 3 jaar 5 391
na 4 jaar 5 550
na 5 jaar 5 708
na 6 jaar 5 866
na 7 jaar 6 024
na 8 jaar 6 182
na 9 jaar 6 340
na 10 jaar 6 498

V 6 024

W aanvang 4 878
na 1 jaar 5 050
na 2 jaar 5 221
na 3 jaar 5 391

X aanvang 3 601
na 1 jaar 3 768
na 2 jaar 3 935
na 3 jaar 4 017
na 4 jaar 4 182
na 5 jaar 4 346
na 6 jaar 4 527
na 7 jaar 4 705
na 8 jaar 4 878
na 9 jaar 5 050
na 10 jaar 5 221

Y aanvang 3 271
na 1 jaar 3 434
na 2 jaar 3 601
na 3 jaar 3 768
na 4 jaar 3 935
na 5 jaar 4 017
na 6 jaar 4 098

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 489 5



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE B, BEHORENDE BIJ K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN  
19 OKTOBER 1987, STB. 489

Bijlage bedoeld in artike l 6 van het Besluit opleiding V erkeers 
schouten

Salaris in guldens

Datum  van ingang 1 ju n i 1985

Schaal A

A nc. O jaar 2883
1 jaar 3118
2 jaar 3351
3 jaar 3601
4 jaar 3852
5 jaar 4098
6 jaar 4346
7 jaar 4527

Schaal B

A nc. 0 jaar 3852
1 jaar 4098
2 jaar 4346
3 jaar 4527
4 jaar 4705
5 jaar 4878
6 jaar 5050
7 jaar 5221
8 jaar 5391

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 489 6


	stb-1987-489



